
 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.10-05 
 Del 23 maggio 2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Oggetto: Approvazione nuova tariffa per quote sanitarie di accesso (QSA) 

 

L’anno duemilaventiquattro addì 23 del mese di maggio alle ore 17.00, in Conegliano nella sede 

dell’Ente, regolarmente convocato a norma delle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione con l’intervento dei sigg.ri.: 

 

Cognome nome Ruolo 
Presente nella 
sede dell’Ente 

Presente in 
videoconferenza 

Zambon Karim Presidente SI 
 

Toso Sandra Consigliere SI 
 

Tomasi Giovanni Consigliere SI  

Peruch Raffaella Consigliere SI 
 

Corrocher Alberto Consigliere SI  

 

Sono presenti il Segretario – Direttore dott. Paolo Piazza e il Revisore unico del Conto Dott. Luigi 

De Martin. 

Assume la Presidenza l’arch. Karim Zambon il quale, constatata la legalità della seduta, la dichiara 

aperta invitando il Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra distinto. 

 
I L C O N S I G L I O 

 

RICHIAMATE 

-  la deliberazione n.  01-01 del 29.11.2023, con la quale veniva insediato il nuovo CDA su mandato del 

Sindaco della Città di Conegliano; 

- La Delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 02-02 del 13 dicembre 2023 con la quale è stata 

formalizzata l’assunzione del dott. Paolo Piazza, in qualità di Segretario Direttore - Dirigente a tempo 

pieno e determinato, con decorrenza 1 febbraio 2024. 

 



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.10-05 
 Del 23 maggio 2024 

 

PREMESSO CHE 

- Con DGRV n. 1304 dell’8 settembre 2020 “Approvazione dell'avvio della sperimentazione del 

progetto di gestione dei nuovi accessi alla rete dell'offerta residenziale socio-sanitaria delle persone 

non autosufficienti. Deliberazione nr. 105/CR/2020 del 25 agosto 2020” la Regione del Veneto ha 

introdotto la cosiddetta “Quota sanitaria d’accesso”  

 

EVIDENZIATO CHE 

- la quota sanitaria d’accesso prevede un importo di euro 30 a carico del Servizio Sanitario nazionale 

- tale valore viene affiancato alla quota della retta a carico dell'ospite/famiglia/altri civilmente 

obbligati, con l'eventuale intervento del Comune di residenza nei termini più sopra indicati, da fissarsi 

a cura del singolo Centro di Servizi e pari, indicativamente, a quella alberghiera applicata dallo stesso 

Centro ai propri ospiti titolari di impegnativa di 1° e 2° livello (DGR n. 1673 del 22 Giugno 2010). 

PRESO ATTO CHE 

- l'eventuale variazione in aumento rispetto alla quota alberghiera per coloro che beneficiano anche 

della quota sanitaria d’accesso non deve superare il 10% della retta applicata dal Centro ai propri 

ospiti titolari di impegnativa di 1° e 2° livello; 

RILEVATO CHE 

- l’Azienda sociosanitaria ULSS2 Marca Trevigiana non aveva fino ad oggi utilizzato tale quota; 

- come comunicato dal Gestore unico a partire dal mese di maggio 2024 tale quota sarà invece 

utilizzata nella normale assegnazione delle impegnative; 

RILEVATO INOLTRE CHE 

- l’importo della quota sanitaria d’accesso risulta al di sotto del valore delle impegnative per persone 
non autosufficienti di 1° e 2° livello  

RICHIAMATA  

- la DGRV n. 1308 dell’8 Settembre 2020 “Emergenza COVID-19. Determinazioni in merito al sistema 

straordinario di remunerazione delle prestazioni residenziali per non autosufficienti erogate dai Centri 

di Servizi accreditati. Deliberazione nr. 104/CR/2020 del 25 agosto 2020”; 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli in ordine: 



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.10-05 
 Del 23 maggio 2024 

 

 

alla regolarità Tecnico Amministrativa: parere favorevole.  alla regolarità Contabile: parere favorevole. 

  

Ad unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

deliberazione;  

2. di approvare le seguenti tariffe residenziali per coloro che accedono alla quota sanitaria d’accesso: 

a. Stanza singola: 72,6 euro  

b. Stanza doppia: 63,25 euro 

3. Di dare mandato agli uffici per l’aggiornamento e la pubblicazione del nuovo tariffario sul sito internet 

aziendale e nella carta dei servizi; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs. 33/2013 e 267/2000.  

 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che previa lettura e conferma è sottoscritto: 
 
     IL PRESIDENTE      
     Karim Zambon 
        (Firmato)                                                                                                                      Il Segretario-Direttore 
               Paolo Piazza 
      (firmato) 
 
                

Cognome nome Firmato 

Toso Sandra Firmato 

Tomasi Giovanni Firmato 

Peruch Raffaella Firmato 

Corrocher Alberto Firmato 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario-Direttore certifica che copia della presente deliberazione è, a norma di Legge, 



 

Verbale di Deliberazione 
del Consiglio 

d’Amministrazione 

Deliberazione n.10-05 
 Del 23 maggio 2024 

 

pubblicata all’Albo Pretorio On-Line sul sito Internet dell’Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal 

24/05/2024.   

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
                Paolo Piazza  
      (firmato) 

   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo di legittimità, è esecutiva dal 24/05/2024.  

                                                                                                                                                Il Segretario-Direttore 
              Paolo Piazza 
      (firmato) 


